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第９章 気候変動への適応【問35】 

 

１ 「気候変動への適応」への関心【問35】 

 

【全体の状況】 

「気候変動への適応」に関心があるか尋ねたところ、「関心がある」（57.5％）と「どちらかと

いえば関心がある」（34.0％）を合わせた《関心がある》が91.4％であった。 

一方、「関心がない」（1.3％）と「どちらかといえば関心がない」（3.4％）を合わせた《関心が

ない》は4.7％であった。（図表9-1-1） 

 

図表9-1-1 「気候変動への適応」への関心 
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図表9-1-2 「気候変動への適応」への関心－地域別、性・年代別 

 

ｎ

全 体 (1,577) 91.4 4.7 

【地　域　別】

横 浜 ( 592) 92.2 4.2 

川 崎 ( 225) 89.8 6.2 

相 模 原 ( 112) 88.4 5.4 

横須賀三浦 ( 131) 92.4 4.6 

県 央 ( 153) 94.1 2.6 

湘 南 ( 236) 91.9 6.4 

県 西 ( 55) 92.7 5.5 

【性・年代別】

男 性 ( 682) 91.1 5.9 

女 性 ( 794) 91.9 4.3 

男性18～29歳 ( 23) 87.0 4.3 

　　30歳代 ( 96) 85.4 12.5 

　　40歳代 ( 149) 89.9 8.7 

　　50歳代 ( 156) 91.7 6.4 

　　60歳代 ( 120) 93.3 2.5 

　　70～74歳 ( 94) 93.6 0.0 

　　75歳以上 ( 44) 95.5 2.3 

女性18～29歳 ( 40) 75.0 17.5 

　　30歳代 ( 112) 88.4 7.1 

　　40歳代 ( 179) 89.4 6.1 

　　50歳代 ( 182) 95.1 2.7 

　　60歳代 ( 139) 95.0 0.7 

　　70～74歳 ( 75) 98.7 0.0 

　　75歳以上 ( 62) 93.5 3.2 
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